МИНИСТЕРСТВО

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

	ул.Сафьян, д.5,

г. Казань, 420021

	Сафьян урамы, 5 нче йорт,

Казан шәһәре, 420021

	Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

	______________ № ______________

На № __________________________
	Главам

муниципальных районов
и городских округов
Республики Татарстан

О проведении VII
Всероссийского конкурса рисунков
«Тарих эзләреннән» – «По следам истории»
Уважаемые коллеги!
Министерство по делам молодежи Республики Татарстан и Молодежный центр «Идель» проводят Всероссийский конкурс рисунков «Тарих эзләреннән» – «По следам истории» (далее – конкурс).
Цель конкурса – повышение уровня познания истории татарского народа
в контексте российской истории, воспитание национального самосознания
у подрастающего поколения, поощрение детей к творчеству.
Конкурс проводится в три этапа:

I этап – рисунки для участия в конкурсе присылаются до 1 марта 2020 года;

II этап – оценка работ членами жюри;

III этап – подведение итогов, награждение победителей.
Изобразительные работы для участия в конкурсе должны содержать пейзажи, портреты и иные художественные композиции, отражающие событие, личность, эпоху истории татар. Рисунки должны отражать отношение автора к истории народа.

Лауреаты конкурса награждаются дипломами и памятными подарками.

В 2019 году из лучших работ конкурса была организована выставка, с которой смогли ознакомиться жители большинства районов Республики Татарстан. Кроме того, некоторые работы стали иллюстрациями к книге сказок, выпущенной
в Татарском книжном издательстве «Тылсымлы шарлавык». В 2019 году картины победителей разных лет выставлялись в разных городах России: в центрах татарской культуры гг. Тюмень, Йошкар-Ола, Уфа.
В конкурсе могут принять участие дети в возрасте от 7 до 17 лет. Работы принимаются в оригинале до 1 марта 2020 года по адресу: г.Казань, ул.Г.Тукая, 58, офис 307.
Уважаемые коллеги, в связи с вышеизложенным просим Вас оповестить заинтересованных представителей Вашего муниципального образования
о возможности участия в конкурсе.

Контактное лицо: Сафина Ляйсан Наилевна, тел. 8 (843) 231-81-54, адрес электронной почты mc-idel@yandex.ru.
Приложение: на 4 л. в 1 экз.
Министр

                                                           Д.И.Фаттахов
И.Р.Камалова
(843)222-91-79